
V úvodní kapitole se věnuji charakteristice policejní profese. Pokouším se odpovědět na otázku, zda je či
není policejní práce jako každá jiná a jaká je její hlavní role ve společnosti. Další kapitola mé práce se
zabývá základními informacemi o SPŠ MV v Praze, která je jednou z pěti policejních škol v ČR. Hlavní
část bakalářské práce představuje čtvrtá kapitola, která popisuje nejen osobnost policisty z pohledu čtyř
dimenzí člověka, ale také v čem je policejní práce náročná a co si mnoho lidí neuvědomuje v souvislosti
s touto profesí. Snažím se zjistit, které typy osobností jsou ideální pro práci u policie a jak asi vypadá
život ochránců zákona nejen z pohledu sociálně - psychologického, ale také biologického a duchovního.
V předposlední kapitole se věnuji telefonní lince pomoci pro policisty a hasiče, která existuje už téměř
čtyři roky, ale do podvědomí veřejnosti se zapsala jen velmi málo. Celou práci pak uzavírám kapitolou z
psychologie policejní činnosti, kde se věnuji několika nejdůležitějším psychologickým aspektům ( jako
např. nošení služební zbraně, stejnokroje ad.). V přílohách své práce pak zveřejňuji rozhovory s
odborníky z policejní profese.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

